

TUREN GÅR TIL VIETNAM

Af **Søren Thorup**,
thorup@fyens.dk



Halong Bay er en af Vietnams største turistattraktioner. Kenneth Egebjerg Rasmussen arrangerer ture i bugten for danskere, der ellers klarer sig selv, men kan også sørge for en rundrejse med alle overnatninger og udflugter inkluderet.

FOTO: COLOURBOX

Vietnam gik i blodet

Kenneth Egebjerg Rasmussen, 31 år, kom første gang til Vietnam i 2007 under en rundrejse i Sydøstasien.

Han vidste med det samme, at her ville han tilbage til. Han har blandt andet cyklet fra Hanoi til Nha Trang - en tur på 40 dage og 1500 kilometer - på en ét-gears cykel med bagagen bagpå.

Se mere på:
vietnam-rejser.dk.



Alle kunder møder rejsebureauuejeren

Kenneth Egebjerg Rasmussen med rødder i Odense driver rejsebureau i Vietnam og møder alle sine kunder, inden de bliver sendt på udflugter eller den store rundtur

Det ene øjeblik rygsækrejsende i Vietnam, det næste øjeblik arrangør af rejser til Vietnam med base i landet.

For odenseanske Kenneth Egebjerg Rasmussen blev et tilfældigt møde med en ældre kvinde på gaden i Hanoi et vendepunkt i hans liv.

Siden slutningen af 2012 har han kunnet kalde sig rejsebureauuejer, og succesen har været så stor, at han dårligt kan vente på, at hans medhjælper, Ulrik Pedersen,

dropper sit job som engelsklærer i Vietnam og bliver fuldtidsansat i Vietnam Rejser.

- Jeg læser og besvarer mails 12-14 timer i døgnet, og det er ikke holdbart i længden, siger Kenneth Egebjerg Rasmussen, som under en af sine rejser i Vietnam mødte den ældre kvinde, som drev et rejsebureau og spurgte, om han ikke ville være med til at udbygge bureauet.

- Jeg svarede hende: "Vent lige et halvt år. Jeg skal hjem og tjene nogle penge - så kommer jeg tilbage."

Og sådan blev det.

Vesterlænding giver troværdighed

Man kan så undre sig over, at en lokal beder en vildt fremmed vesterlænding om at blive partner i sit firma, men det er ikke usædvanligt, siger Kenneth Rasmussen.

- Hvis kunderne ser, at der sidder en

vesterlænding på kontoret, stoler de mere på det bureau end ét, hvor der kun er ansat vietnamesere.

Samarbejdet med kvinden fik dog en brat ende, fordi Kenneth Egebjerg Rasmussen ikke var enig i hendes forretningsmoral, og han begyndte for sig selv.

Foreløbig har han haft så travlt, at hjemmesiden kun er på dansk, hvorfor han også kun har haft danske kunder, men når han får tid, skal hjemmesiden også være på engelsk.

Kunderne finder selv ud af at komme til Vietnam, og herfra kan Vietnam Rejser arrangere udflugter eller en skræddersyet to- eller tre-dages ferie med hoteller, transport og alt muligt andet.

Mobiltelefon med nødopkald

Alle, som vælger en 14-dages rejse eller længere, får en mobiltelefon med for-

